
DECRETO N° 5121

LAJA, febrero 20 de 2012

VISTOS:

1.- Certificado de defunción de la Sra. Nora Alicia Mella Vidal, docente titular del liceo
A-66 "Héroes de la Concepción" CH.
2.- Contrato de trabajo de fecha 01 de abril de 1982 que designa a la Sra. Nora
Alicia Mella Vidal en calidad de docente titular, en la dotación docente del liceo A-66
"Héroes de la Concepción" CH.
3.-Art. N° 72 letra e "Estatuto de los Profesionales de la Educación".
4.- D.F.L 1/96 que fijo el texto refundido coordinado y sistematizado del Estatuto de
los Profesionales de la Educación.
5.- Y las facultades que me confiere la ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.- Certificado de defunción de la Sra. Nora Alicia Mella Vidal, docente titular del liceo
A-66 "Héroes de la Concepción" CH.
2.- Artículo 72 letra e "Estatuto de los Profesionales de la Educación".

RESUELVO:

1.- PROCÉDASE a poner término a la relación laboral con la profesional de la
educación, titular de la dotación docente del liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
CH., Sra. Nora Alicia Mella Vidal, RUT" " de acuerdo al art. 72 letra e
"Fallecimiento del Trabajador", Estatuto de los Profesionales de la Educación, a
contar del día 16 de febrero 2012.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

URA VALDEÉNITO GARRIDO
SECRETARIA WlbNICIPAL(S)

20/02/12
DISTRIBUCIÓN:/

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

JAQUELINA
A

EZ DÍAZ

www.munsiaja,cl
l.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534305 - Fax' 534309


